2
3

ТЕРРИТОРИАЛЬНАЯ ИЗБИРАТЕЛЬНАЯ  КОМИССИЯ

МИНЕРАЛОВОДСКОГО РАЙОНА
ПОСТАНОВЛЕНИЕ

	      22 сентября 2015 г.

	№ 46/494

г. Минеральные Воды
О поощрении граждан Российской Федерации, достигших возраста 18 лет и впервые принявших участие в голосовании при проведении выборов депутатов представительного органа Минераловодского городского округа Ставропольского края первого созыва
В соответствии с пунктом 1 статьи 4 Федерального закона от 12 июня 2002 г. № 67-ФЗ «Об основных гарантиях избирательных прав и права на участие в референдуме граждан Российской Федерации», в целях поощрения лиц, впервые принявших участие в голосовании при проведении выборов депутатов представительного органа Минераловодского городского округа Ставропольского края первого созыва, территориальная избирательная комиссия Минераловодского района
ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Участковым избирательным комиссиям Минераловодского района вручить памятные подарки (далее - брошюры Конституции Российской Федерации) гражданам Российской Федерации, достигшим возраста 18 лет и впервые принявшим участие в выборах  депутатов представительного органа Минераловодского городского округа Ставропольского края первого созыва.

2. В случае неявки граждан Российской Федерации, достигших возраста 18 лет в день голосования 27 сентября 2015 г., выдать брошюры Конституции Российской Федерации членам избирательных комиссий с правом решающего голоса, членам комиссий с правом совещательного голоса, наблюдателям, присутствующим в день выборов на избирательном участке.
3. Участковым избирательным комиссиям предоставить списки впервые голосующих избирателей, которым вручены подарки и сувениры при проведении выборов депутатов представительного органа Минераловодского городского округа Ставропольского края первого созыва, утвержденные председателем участковой избирательной комиссии   согласно приложению 1 к настоящему постановлению.
4. Участковым избирательным комиссиям предоставить списки членов комиссии с правом решающего голоса, с правом совещательного голоса, наблюдателей, которым вручены памятные подарки и сувениры при проведении выборов депутатов представительного органа Минераловодского городского округа Ставропольского края первого созыва, утвержденные председателем участковой избирательной комиссии   согласно приложению 2 к настоящему постановлению.
5. Направить настоящее постановление в участковые избирательные комиссии для руководства в работе.
6. Контроль за выполнением данного постановления возложить на бухгалтера территориальной избирательной комиссии Минераловодского района  Ястребову В.В.
Председатель территориальной

избирательной комиссии                                                               В.Г. Малых
Секретарь территориальной

избирательной комиссии                                                               Л.М. Громакова
Приложение № 1 к постановлению

территориальной избирательной комиссии

Минераловодского района от 22.09.2015 г. № 46/494

	Утверждаю

председатель участковой избирательной комиссии № ______________________
                              (номер участковой избирательной комиссии)
_____________  /____________________/

                   (подпись)                                 (расшифровка подписи)

«____» сентября 2015 г.

СПИСОК

впервые голосующих избирателей, которым вручены памятные подарки и сувениры при проведении выборов депутатов представительного органа Минераловодского городского округа Ставропольского края первого созыва
	№ п/п
	Наименование памятного подарка,  сувенира
	Ф.И.О.
избирателя
	Дата рождения
	Адрес проживания
	Роспись в получении

Секретарь УИК   __________________ /_________________/

             (подпись)                         (расшифровка подписи)

«____»  сентября  2015 г.

	Приложение № 2 к постановлению

территориальной избирательной комиссии

Минераловодского района от  22.09.2015 г. № 46/494
Утверждаю

председатель участковой избирательной комиссии № ______________________
                              (номер участковой избирательной комиссии)
_____________  /____________________/

                   (подпись)                           (расшифровка подписи)

«____» сентября 2015 г.

СПИСОК

членов комиссии с правом решающего голоса, с правом совещательного голоса, наблюдателей, которым вручены памятные подарки и сувениры

при проведении выборов депутатов представительного органа Минераловодского городского округа Ставропольского края первого созыва
	№ п/п
	Наименование памятного подарка,  сувенира
	   Ф.И.О.
избирателя
	    Дата рождения
	Адрес проживания
	Роспись в получении

Секретарь УИК      _______________ /_________________________/

                                                                              (подпись)                                  (расшифровка подписи)

«____»  сентября  2015 г.